[image: ]
Новоназимовский сельский Совет депутатов
Енисейского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ

	29.11.2024
	п. Новоназимово
	№ 54-102р

О внесении изменений в решение Новоназимовского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 11-23р «Об установлении налога на имущество физических лиц»
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 406 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.07.2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Новоназимовского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Новоназимовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новоназимовского сельского Совета депутатов от 23.11.2018 № 11-23р «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующие изменения и дополнения:
1.1. В таблицу статьи 2 внести следующие изменения:
1.1.1 строку 1.6. столбца «Объект налогообложения» изложить в следующей редакции:
«гараж, машино-место, в том числе расположенные в объектах налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса РФ»;
1.1.2 строку 1.7. столбца «Объект налогообложения» изложить в следующей редакции:
«хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства»;
1.2.3. строку 2 изложить в новой редакции:
	2.
	Объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса, объекты налогообложения, предусмотренные абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса.
	2,0

 1.2.4. таблицу статьи 2 дополнить строкой 2.1. следующего содержания:
	2.1.
	Объекты налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
	2,5

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянною комиссию по экономике, финансам и бюджету (Юрков А. В.)
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования) в информационном издании «Назимовский  вестник», на официальном сайте администрации Новоназимовского сельсовета и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01 января 2025 года.

	Глава Новоназимовского сельсовета

___________ Г. И. Фукс
	Председатель Совета депутатов

______________ О. В. Криницына

image1.png